
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00615074- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Secretario de Posgrado de la Facultad de Filosofía y Humanidades, para la designación
de profesores para la toma de exámenes de comprensión en lengua extranjera de las carreras de doctorado de la
FFyH, como cargas anexas a sus cargos de planta, durante el turno del mes de noviembre de 2021; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. HCD 288/2019 se aprueba el Reglamento para las pruebas de comprensión lectora de lenguas
extranjeras para las carreras de posgrado de la Facultad que establece, en su art. 3º, que “la prueba será
administrada por docentes de la Facultad como carga anexa a sus cargos de planta”;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad y sobre tablas el correspondiente pedido;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: DISPONER que lxs Profesorxs que a continuación se detallan, cumplan funciones docentes como
carga anexa a sus respectivos cargos de planta, en la toma de exámenes de comprensión en lengua extranjera de
las carreras de doctorado de la Facultad, durante el turno del mes de noviembre de  2021:

CATTONI, Silvia –Italiano
FERRERI, Natalia – Francés
HEREDIA, Pablo – Portugués
MASSA, Adriana – Alemán
SALEGA, Soledad – Inglés – Antropología
MARTINEZ, Cecilia – Inglés – Ciencias de la Educación
CALVIÑO, María – Inglés – Letras
GAY, Eugenia - Inglés – Historia
GIORDANO, Cecilia – Inglés – Filosofía

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y



archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.

cr


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-372-E-UNC-DEC#FFYH
		2021-11-19T11:58:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T16:02:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T16:10:30-0300
	GDE UNC




